

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 13 listopada 2024 r. godz. 15:00**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka**

Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w składzie:

- przewodniczący komisji – radny Andrzej Stechnij,
- wiceprzewodniczący komisji – radny Zbigniew Sznycer,
- członek komisji – radna Barbara Wojnarowska,
- członek komisji – radny Robert Bartosik.

W posiedzeniu uczestniczyła kierownik GOPS, Pani Anna Skorofil.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej komisji.
4. Informacja z realizacji zadań GOPS w Kobylance za 2023 r.
5. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1**

**Otwarcie i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij, witając wszystkich obecnych oraz stwierdzając quorum, otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

**Ad.2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Nie zgłoszono wniosków.

**Ad. 3**

**Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej komisji.**

Nie zgłoszono wniosków do protokołu, w związku z powyższym protokół został przyjęty.

**Ad. 4**

**Informacja z realizacji zadań GOPS w Kobylance za 2023 r.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij poinformował, że omawianie informacji z realizacji zadań GOPS w Kobylance za 2023 rok na komisji w listopadzie, wynika z planu pracy Komisji, jaki w poprzedniej kadencji został zatwierdzony na 2024 rok. Przewodniczący wyraził swoje zdanie, iż omawianie realizacji zadań, powinno odbywać się przed zatwierdzeniem "Raportu o stanie gminy Kobylanka" za dany rok.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij ponownie przywitał i podziękował za obecność kierownika GOPS, pani Anny Skorofil oraz zwrócił się do członków komisji z prośbą o zadawanie pytań.

Radna Barbara Wojnarowska zapytała o program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania skutkom alkoholizmu, na który przeznaczono 250 tys.:

czy były prowadzone kontrole, które miałyby za zadanie ocenić efektywność tego programu. Ponadto zapytała, jakie w tym zakresie są rekomendacje na przyszły rok.

Kierownik GOPS odpowiedziała, że takie kontrole nie były przeprowadzane. Zadania zawarte we wspomnianym programie, były wcześniej opracowywane wspólnie z pełnomocnikiem Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Obecnie w szkołach są prowadzone zajęcia dla dzieci nt. alkoholizmu oraz socjoterapia. Ponadto jest prowadzony punkt informacyjno-konsultacyjny, w którym przyjmują: prawnik, terapeuta oraz psycholog. Kierownik GOPS dodała, że z punktu mogą również korzystać (i korzystają) wszyscy mieszkańcy naszej Gminy, a w ciągu miesiąca jest to ok. 60 osób.

W nawiązaniu do zadań na przyszły rok, kierownik GOPS poinformowała, że wspomniane wcześniej zadania będą kontynuowane oraz ponownie będzie przykładany duży nacisk na profilaktykę w szkołach.

Radny Robert Bartosik, jako pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zabrał głos w ramach uzupełnienia wypowiedzi kierownika GOPS.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij, wypowiedział się na temat środków finansowych przeznaczanych w budżecie gminy na profilaktykę przeciwdziałania narkomanii w kwocie niezmiętej od lat, i wynoszącej 1 tys. zł. Nadmienił, że jest to niewystarczające na edukację, profilaktykę czy materiały i Rada Gminy powinna pochylić się, nad ustaleniem większych środków na ten cel.

Radny Robert Bartosik powiedział, że na terenie naszej gminy mamy tylko szkoły podstawowe i nie mamy zdiagnozowanego problemu narkotykowego. W tym zakresie mamy na szczęście tylko incydenty. Na podstawie ankiet przeprowadzanych w szkołach nie można zdobyć żadnej wiedzy – przeprowadzone cztery lata temu badania to potwierdziły. Podkreślił, że jako biegły sądowy przez ostatnie siedem lat nie badał żadnego mieszkańca naszej gminy.

Przewodniczący Komisji podzielił się refleksją, że tylko dzieci ze szkół podstawowych są objęte powyższą profilaktyką. Należy pamiętać, że dzieci ukrywają się przed opiekunami/rodzicami i to właśnie ich należy edukować, jakie są objawy zażywania narkotyków, gdyż to oni są bezpośrednimi obserwatorami swoich pociech. Rodzice powinni być świadomi zagrożeń jakie niesie za sobą uczęszczanie ich dzieci do szkół w dużych aglomeracjach, i że są one narażone na kontakt ze szkodliwymi używkami.

Radny Robert Bartosik powiedział, że zorganizowanie szerokiej kampanii z ulotkami dedykowanymi rodzicom, autorskimi plakatami może wiązać się z kosztami ok 5 tys. zł.

Radny Zbigniew Sznycer zaproponował, aby w przypadku woli przystąpienia do realizacji takiej kampanii, wykorzystać gazetkę gminną, w której można zamieścić ulotkę o wyżej wspomnianych używkach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij nadmienił, że w informacji o realizacji zadań GOPS brakuje mu tabeli podsumowującej dane dotyczące ilości osób, którym udzielana jest wszelaka pomoc.

Radna Barbara Wojnarowska zapytała kierownika GOPS o asystenta osoby niepełnosprawnej, z którego korzysta obecnie dwóch mieszkańców. Radna dopytała, czy planowane jest zwiększenie tego wsparcia. Pani Anna Skorofil, odpowiedziała, że po opublikowaniu ogłoszenia o możliwości zgłoszenia zapotrzebowania na asystenta, zgłosiło się tylko dwóch dorosłych mieszkańców oraz dwoje dzieci. Kierownik nadmieniła, że do programu opieki wytchnieniowej zgłosił się jeden mieszkaniec.

Radna Barbara Wojnarowska stwierdziła, że tak małe zainteresowanie być może wynika z braku dostępu do internetu wśród osób potrzebujących. Kierownik GOPS Anna Skorofil odpowiedziała, że programy są dobrze nagłaśniane poprzez internet, softysi zgłaszają osoby, które należy objąć pomocą oraz odbywają się osobiste wizyty pracowników socjalnych, w przypadku powzięcia informacji o takich przypadkach.

Przewodniczący Andrzej Stechnij zapytał, czy zdarza się aby sąsiedzi zgłaszali do GOPS problem konkretnej rodziny, która ich zdaniem potrzebuje udzielenia pomocy, czy może raczej takową wiedzę GOPS zdobywa poprzez wywiady środowiskowe. Kierownik GOPS Anna Skorofil poinformowała, że jak najbardziej docierają do nich zgłoszenia od sąsiadów, jak również zdarzają się zawiadomienia anonimowe, które mimo, że nie powinny być brane pod uwagę, to jednak pracownicy socjalni szczegółowo sprawdzają każdy taki przypadek w terenie. Są przecież osoby, które potrzebują pomocy, jednak nie chcą się do tego przyznać. Dodała, że interwencje sąsiedzkie są dobrze oceniane.

Radny Zbigniew Sznycer zapytał o liczbę osób korzystających z różnych świadczeń pomocowych. Kierownik Anna Skorofil odpowiedziała, że ta tendencja jest spadkowa. Osób korzystających ze świadczeń jest 30-40, wcześniej było 90-100 osób.

Wobec braku kolejnych pytań do kierownika GOPS Anny Skorofil, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z pracy jednostki pomocniczej GOPS za 2023 rok.

Głosowanie przebiegło w następujący sposób:

- za – 4 głosy,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij ogłosił, że Komisja Rewizyjna jest zadowolona z polityki społecznej jaka jest realizowana w gminie Kobylanka.

#### **Ad. 5**

##### **Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij odczytał propozycje planu pracy komisji na 2025 r. Następnie członkowie komisji wnosili uwagi oraz propozycje. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r. został opracowany.

#### **Ad. 6**

##### **Wolne wnioski.**

Brak wolnych wniosków.

#### **Ad. 7**

##### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Stechnij o godz. 16:01 zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:



Monika Sawa

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej



Andrzej Stechnij